ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

Об утверждении Порядка использования Департаментом

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского

края бюджетных ассигнований на реализацию в 2014 году мероприятий

по организации и проведению Международного фестиваля

«Студенческая весна стран Шанхайской организации сотрудничества»

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, частью 3

статьи 18 Закона Забайкальского края от 25 декабря 2013 года № 918-ЗЗК «О

бюджете Забайкальского края на 2014 год и плановый период 2015 и 2016

годов», в целях организации и проведения Международного фестиваля

«Студенческая весна стран Шанхайской организации сотрудничества»

Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

утвердить прилагаемый Порядок использования Департаментом

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края

бюджетных ассигнований на реализацию в 2014 году мероприятий по

организации и проведению Международного фестиваля «Студенческая весна

стран Шанхайской организации сотрудничества».

Губернатор Забайкальского края                                             К.К. Ильковский

 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Забайкальского края

ПОРЯДОК

использования Департаментом государственного имущества и

земельных отношений Забайкальского края бюджетных ассигнований

на реализацию в 2014 году мероприятий по организации и проведению

Международного фестиваля «Студенческая весна стран Шанхайской

организации сотрудничества»

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок, цели и условия

использования в 2014 году бюджетных ассигнований, предусмотренных

Законом Забайкальского края «О бюджете Забайкальского края на 2014 год и

плановый период 2015 и 2016 годов» на реализацию мероприятий по

организации и проведению Международного фестиваля «Студенческая весна

стран Шанхайской организации сотрудничества».

2. В целях реализации мероприятий по организации и проведению

Международного фестиваля «Студенческая весна стран Шанхайской

организации сотрудничества» (далее – мероприятие), Департамент

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края

(далее – Департамент) предоставляет субсидии государственным

автономным учреждениям Забайкальского края, координация и

регулирование деятельности которых возложены на Департамент (далее –

подведомственные учреждения), на иные цели, не связанные с возмещением

нормативных затрат на оказание в соответствии с государственным заданием

государственных услуг (выполнение работ) (далее – субсидии).

3. Предоставление субсидий подведомственным учреждениям

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных

Законом Забайкальского края «О бюджете Забайкальского края на 2014 год и

плановый период 2015 и 2016 годов» по целевой статье «Реализация

направления расходов по отдельным мероприятиям».

4. Условием использования в 2014 году бюджетных ассигнований,

предусмотренных Законом Забайкальского края «О бюджете Забайкальского

края на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», является

предоставление Департаментом субсидии подведомственным учреждениям

для решения вопросов, связанных с реализацией мероприятий.

5. В целях реализации мероприятий Департамент формирует заявки на

финансирование в соответствии с утвержденным кассовым планом и

представляет их в Министерство финансов Забайкальского края.

6. Министерство финансов Забайкальского края на основании заявки

на финансирование осуществляет перечисление средств до последнего числа

 3

текущего месяца на лицевой счет Департамента в соответствии с

утвержденным кассовым планом и с учетом исполнения его доходной части.

7. Департамент в течение 5 рабочих дней со дня поступления средств

субсидии на лицевой счет Департамента представляет подведомственным

учреждениям субсидии на реализацию мероприятий в порядке,

утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 08

ноября 2011 года № 395 «Об утверждении Порядка определения объема и

условий предоставления государственным бюджетным и государственным

автономным учреждениям Забайкальского края из бюджета Забайкальского

края субсидий на иные цели, не связанные с возмещением нормативных

затрат на оказание в соответствии с государственным заданием

государственных услуг (выполнение работ)».

8. Контроль за целевым использованием бюджетных средств

осуществляется в установленном законодательством порядке.

_______________